Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Магаданской области и
Чукотскому Автономному округу
<u>9 июня 2025 года</u>
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ RU 493010002025003

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

6 мая 2025 г. № 35-Д

г. Магадан

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Город Магадан»

В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан», принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 г. № 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от 26 июля 2006 г. № 72-Д, от 27 марта 2007 г. № 22-Д, от 30 ноября 2007 г. № 95-Д, от 19 июня 2008 г. № 73-Д, от 26 февраля 2009 г. № 2-Д, от 21 сентября 2009 г. № 96-Д, от 10 июня 2010 г. № 28-Д, от 5 октября 2010 г. № 66-Д, от 18 февраля 2011 г. № 1-Д, от 28 октября 2011 г. № 63-Д, от 27 марта 2012 г. № 22-Д, от 26 июня 2012 г. № 44-Д, от 30 октября 2012 г. № 67-Д, от 8 апреля 2013 г. № 30-Д, от 10 сентября 2013 г. № 79-Д, от 4 марта 2014 г. № 1-Д, от 14 июля 2014 г. № 60-Д, от 3 марта 2015 г. № 2-Д, от 14 апреля 2015 г. № 19-Д, от 4 августа 2015 г. № 41-Д, от 22 декабря 2015 г. № 93-Д, от 1 марта 2016 г. № 1-Д, от 20 сентября 2016 г. № 53-Д, от 25 октября 2016 г. № 73-Д, от 2 марта 2017 г. № 1-Д, от 27 апреля 2017 г. № 27-Д, от 15 сентября 2017 г. № 61-Д, от 14 декабря 2017 г. № 88-Д, от 6 марта 2018 г. № 112-Д, от 6 марта 2018 г. № 113-Д, от 15 июня 2018 г. № 149-Д, от 9 ноября 2018 г. № 180-Д, от 9 ноября 2018 г. № 181-Д, от 5 марта 2019 г. № 12-Д, от 28 мая 2019 г. № 42-Д, от 8 ноября 2019 г. № 75-Д, от 8 ноября 2019 г. № 76-Д, от 11 февраля 2020 г. № 1-Д, от 15 июня 2020 г. № 24-Д, от 7 сентября 2020 г. № 44-Д, от 25 ноября 2020 г. № 98-Д, от 5 марта 2021 г. № 11-Д, от 16 апреля 2021 г. № 12-Д, от 7 сентября 2021 г. № 35-Д, от 24 декабря 2021 г. № 88-Д, от 24 декабря 2021 г. № 89-Д, от 24 декабря 2021 г. № 90-Д, от 24 декабря 2021 г. № 91-Д, от

26 апреля 2022 г. № 10-Д, от 24 мая 2022 г. № 48-Д, от 22 ноября 2022 г. № 89-Д, от 19 мая 2023 г. № 31-Д, от 28 ноября 2023 г. № 54-Д, от 28 ноября 2023 г. № 55-Д, от 22 марта 2024 г. № 5-Д, от 22 марта 2024 г. № 6-Д, от 22 марта 2024 г. № 7-Д, от 7 июня 2024 г. № 27-Д, от 6 сентября 2024 г. № 43-Д, от 7 ноября 2024 г. № 56-Д, от 7 ноября 2024 г. № 57-Д, от 29 января 2025 г. № 1-Д), изменение, дополнив статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1. Наказы избирателей депутату Магаданской городской Думы.

- 1. Под наказами избирателей депутату Магаданской городской Думы понимаются предложения граждан по решению вопросов местного значения муниципального образования «Город Магадан», полученные им в период исполнения полномочий.
- 2. Наказы избирателей учитываются депутатом Думы при осуществлении депутатской деятельности. Порядок исполнения наказов определяется нормативно-правовым актом Магаданской городской Думы.».
- 2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
- 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Магадан» и в сетевом издании «Вечерний Магадан» после его государственной регистрации.
- 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования «Город Магадан»

Л.О. Поликанова

Председатель Магаданской городской Думы

С.В. Смирнов